

Sammanställning av statistik 2014 till Inspektionen för vård och omsorg (IVO)

Ärendet

Ärendet innehåller muntlig rapportering rörande antalet ärenden som rapporterats till Inspektionen för vård och omsorg samt skriftligt utdrag rörande särskilda iakttagelser/trender som påverkar patientsäkerheten.

Anmäls för kännedom till nämnden.

Staffan Blom
Förvaltningschef

Bilaga

1. Utdrag rörande särskilda iakttagelser/trender



Har patientnämnden sett, med utgångspunkt från anmälningar och kontakter med vården, några intressanta iakttagelser/trender som påverkar patientsäkerheten? (redovisa gärna särskilda iakttagelser i punktform)

1. **Läkemedel**
Dessa ärenden ökade med 27 % under 2014. Totalt hanterade förvaltningen 674 sådana ärenden under året.
Den oväntat stora ökningen skulle kunna förklaras med att förvaltningen under året haft en bättre uppföljning av dessa ärenden. 37 % av ärendena avsåg primärvård, 31 % somatisk specialistvård* och 24 % psykiatrisk vård.
2. **Vård vid cancersjukdomar**
Dessa ärenden ökade med 44 % jämfört med 2013. Totalt hanterade förvaltningen 316 sådana ärenden under året.
77 % av ärendena avsåg somatiska specialistvård och 10 % primärvård. 158 % framfördes klagomål på vård och behandling.
Därefter följde kommunikation med 14 och organisation och tillgänglighet med 10 %.
3. **Vårdkedjeproblematik**
Problematiken kvarstår sedan tidigare år. Antalet ärenden är inte så stort och har inte ökat, men enskilda patienter kan drabbas hårt när samverkan mellan olika aktörer bristar. Två tredjedelar av ärendena avsåg somatisk specialistvård. Majoriteten av patienterna var över 60 år.
4. **Vårdens förbättringsåtgärder**
Förvaltningen följer kontinuerligt de förbättringsåtgärder som dokumenteras i yttranden från vårdgivare. Åtgärderna kan avse en övergripande nivå eller endast det enskilda ärendet. Förbättringsåtgärder hade vidtagits i 395 skriftliga ärenden som avslutades under 2014. Efter flera år med tydligt ökande antal ärenden med förbättringsåtgärder minskade antalet med 13 % under 2014. Nedgången gällde samtliga vårdtyper, men var tydligast för somatisk specialistvård, som minskade med 19 %.
5. **Övrigt**
Utöver ovanstående har förvaltningen följt övriga patientsäkerhetsområden som definierats av Sveriges kommuner och landsting. I en del fall kan utvecklingen för dessa följas flera år tillbaka i tiden, i andra endast sedan 2014. Det totala antalet ärenden är i många fall relativt begränsat.
Vårdrörelaterade infektioner: Ärenden ökade kraftigt jämfört med föregående år, från 16 till 49. De flesta avsåg somatisk specialistvård samt vård och behandling. Ett mindre antal avsåg omvårdnad.
Fall och fallskador: 16 ärenden inkom under 2014, vilket var en marginell skillnad jämfört med 2013. Majoriteten av patienterna var över 70 år.
Trycksår: 17 ärenden inkom under året. Dessa avsåg huvudsakligen äldre patienter som vårdades på akutsjukhus.
Underrättning: I 7 ärenden framfördes synpunkter relaterade till underrättning. De avsåg med något undantag äldre patienter som vårdades på akutsjukhus eller i kommunal vård.

* akutsjukhus och primärvård